
II

Omažští staví lihí dělníci dostáva-

jí jwiitiérně dosti dobré platy
náležejí k dělnickým uniím

Tesaři v OmaZe dostávají 13e za

hodinu zedníci (2'e plastýři ři

IHic plumbaři
43 výpomocní dělní-c- i

od 23 do :!) centů Pouze mě-

sta New York Chicago tt SanFran-cisk- u

platějí ilělriiefvu lepši platy
ale tam životní Hitř-b- jsou opět-ni- }

dražší Délníetva má Omaha
dosti

f Konvalia ze školy Train na

alát ! Dvořák ze školy Train
na salát VYill Štěpánek ze školy

Haucoit na cibuli IMuard lii'ipH-!i- k

koiy Conu nius na řípu a J

Ku pilka školy Trn in na řípu
- Ve j zdu Převáni Světových

který ljl odbýván minulý týbu
v Metroit Mieh bylo jednohlas-
ně o 'hlas- v áiio v sobotu iopo!

d-t- u

id y v městě našim byla jwsta-wu- a

uiiv a iá tlurná budova pro
blliVhi liželoM' onoho řádu II

FRANK FELLjfUSTT
rUntni v lit 1219 8o 13 ul 0mth3

obchod železářsky a plecharský
N k!ailé mi v oboru ivřo tn njíci-í- l mutrnál tvtiii teafk

a ilniké oiřlnt lařinmíjU praktické l utrojp a Mini'k (!

imiwrtnvariA "'injloviic " i -vé kurlvftií nilbt i 'o 'l'&

třu v'ř okna irutnuvé bale ta jrAlívánl knvi ra knfrl rifr
vill# iat) tirílbř motyčky Jrit na ploty a xúl? K t
pol nbném etxholii neiínu oMtirtl Wřker 7tml j"t rntnitt! a [fotc

uinltc Jolf k ly ltívi iivivít trnto ttehl urtH J
-- rír

alu i iln mAnid Za vornnu 11 ilu a imiko jn( Titčí

i3m FRANK PELLANT

I

docílil pan Kolbaba svoji úchvat-

nou "1'kolébav kou" é 2 kterou
sehrál tak nádherné že každého

poslm liačc vojí hladkou melodií

přímo i lektrizovala" — 1'kolé-

bavka tato jest psána veskrze v h

dvojhmatech v rázu slo-

vanském jmenovité českém u ru-

ském — Druhé číslu páně Kolba-Imv- o

jest "Serciiáda" od Fr Schu-

berta jež rovněž obecenstvu bllde

se zamlouvali — (Matni čísla pro-

gramu pro Husovu slavnost dosud

vypracována nejsou jsme víak ji-

sti že účastníci slavnosti jedno-
hlasné uznají jejich přiléhavost a

vhodnost k významnému tomu dni

l i : Velký V V běr tiejb pší o

buvi za velmi mírné ony najdete
u ANTONÍNA BÍLKA v či 121--

jižní 11 ul tf
-- - V sobolu minulého týdne

i i r i lo veselo v obydli krajana p

— Mká rHilKt zavládla v

pana Václava Kodéry

bydlícího w xvitjí rniiinu v cisle

HllT jižní 14 ulice Milovaná jio
manželka hdanU jej tolii v

kolem 1U hodiny ltjI-Lii-

dravým Matným klučinou Jct to
lprvé druhý y nářek mladých

rnantlA jelikož jak matka tak
i ritivoriiii iiý ynek nalézají v

turu ii-j- 'iih zdraví n-i- ii divu

že tatik nanejvýše hfast-tiý-

a kulého dm potkání íitcdro

'itiviil Porodní hubička paní
) Sluníčková o přiéi-tul- a

tily v v- - hýlu v tma nejí pMtn

pořádku Václav Kdťra jako
zručný řin klník aiioMnáti jot
v {' 1 dilno-l- i tm budováni kar

nmtorov ýh

lJ l '"holívá Vás v aiiťťh

!in kupte jalovcové y

pr ledviny u r rmáka bt!

již H ul lOtf

— Za v dmi hluiiťli' účasten-

ství bylo fest Svob ško-

lou minulou ne Kli r Sokolovno

divadelní íflh!íVtiií Krajta"
tkalo píkným % hm- - --

lira naina nál ži noi působivé a

V
"VétolaAT Kozák

v!ttii řinti faílií-n-

řoznicbý a uzončřshý záved
919 Bancroft ulice Omaha

Zaveťr íirřlvlu mnut jakei i išíhké ýfkrt
uzenúltké u vjly t lnjlpsí jakili Zktulii

koupili u rčho j'j'i a řajintě lit pilniLé příjiln-- t

VÁr KOZÁK Í1! HanTořt uli-- i Vit
vniona saiorii ovuiieiiio na a

Y illinm ul Kroužek ieho uiiřim
nCeb nitel selil tol sešel I - „ o

pomohl oslavili jeho svátek na n

sb-d- iieí den orávé i ř i nadá i íe í 4

Není ticha ani připomínat ž-- bv-íla- Sv"U'l" "'" ' "dee zpát
ruek-V- - ""'' J" Že tak předejdilo jak lálcží Veselo a ze o

občerstveni nouze Pan I Aik --l- 'v "
i'1"' ' 1"'Í!1 "v " najit-l-ii- i auřidl značně přispěl k olveseet í

'i„ ei „ir ir
harmoniku 'iVastníci se

až za ranního kuropění
i razní jhi jirave šíraní' n

odhab-n- praporu i ii v 11li—'loze Věrnost iiailu

i"
Výtečné uzenářské zboží i

jS }f aki-li- i iu'rH

& BOH HAKA Z CHICAGA #
tj] im Míiě honi

$C F Heřmánek erocerista
[A I HO Wllam ulic [Pt

1 ! tre-iiik-

[j
'itii'y rsx saiamy tali

ij iv kriV aUiny utky v a- - fJ:
?! ( : a

fa atirM ii wjrt t arký a

fj
14 ni t l ii piláiii jn k papriliový

l'J i!iiirteJ IIh "'ii lf nk'v vur- -

ul
ň ♦ spek ti p t'il- - lib kl:iie KilJ ]

i'le -- i j i htttiiii! i tu liZí-n- i 5eti £'j

VJ líc k"!i puwili i i !:i

li) !i i 1) -- i I' II máti

kovi 'Ttf
aj

1 r iii i viti v

HOSTINEC
liídll

Václav Sonka
na rohu 13 a William ul

který vykoupil od p Ant
francia Jeho snahou i 1 i

ohslouiti svť' hosty jťjlcp-sí- m

lciikťin zSchlitzova pi
vovaru a in'jlcpíini J ik i y

a doutníky (hutný topiv
zákusek vždy po ru f Oh- -

Juha vzorná Hlavní stan
tarokáni Lftf

Jos Vopálka
řezník a uzenař

tm fi AVilIimii ul
TeL Ecd 7241

MA v íůnatii1 hy in jlcpii !"r fvt
tví-lii-) maa víthi) irutni jukoi i v{

teťnrh vÝrohkú Knpt
něho na koníku a ujiiifujmrt vi Iv

pnílmliA jiřijil-- t zaie

Chas II Stillor
vlahtnf vzorně zařízený

HOSTINEC
na roh i I I a Howanl ul

Má na Lhvle vždy ncjb přf iinnr
tovane doutníky i domácí

vína a likéry

Storúv leiík vidy na

'hutný zákusek vidy po rm

Zadavte i: na jclnu

FRANK J KUGLER
1320 Martha uher Omaha

Vykonává vcik-re- n práci
zednickou jako i plasty
iku d'lá cisterny řkkpy
ceineritovij chodníky a vm

co do oboru toho patři
Máni na hkladé in ntové

bločky a mohu ám je pře-Tieeh-

za levné jií n'J ncŽ

kdekoliv jinde 31-t- f

í h etř II kotipiti Uru! a inxo
le-jl- jfck"tl íareny lcjitřl přij : -

k VM rnii Ktarímu i

Ant S Rychlýmu
kléry vUdttií ik ri! t V :i u:n

a 1 tilt

rozsáhlý řeznický obchod
Telefon Dougl 13(6

t emiřké y robky rf hi ll tť-- k

'ho rpLvbti dělám' tf

James C Kinslor

1'uAyxiK
692-69- 4 Braadels BIJ Omaha

1'1 iHHtgUI ÍJtf

A

:Dr F A Sedláček!
! OMAHA MKB :

rftI)OVNA: 1270 N 1 Tli strwt
J proti Hotelu 1'rpue

T I Itd
IUI!)KN E: 1151 llthstreit

J Tel Dougla

J DopokÍBítDrAHIwitm ftiXBk

: v i lUiHjVNř ! A° odPj
:

CIO do hoil vwr
V neučil k! 10 dn 1 LhJ xJpo)

Velký raodcrni nové zařízeny
tlsty

závod řeznický
rlaatol

CHAS F KUNCL
▼ č 1250 již 13 ul

Má vidy na skladě dřjvttid ik
oby mana nejlepšího druhu Zboži
uzenářské výborné jakosti Vždy
velký výběr Ceny nejnižií

Doup 4333 8tř

LOUIS DEHIÍA

íeký právník a veřejný notář
038 N 7 Lif Bldg Omaha

TELEFONY:

ÚfadoTna L552 Oty dli 25tt3

Objednejte hí heduudnes!

re nakladeni t7"A(HM) Budova ta
bllde o 12 n b 13 poschodích

Nečekejte až Vás budou

zuby lilet a hnít ale nechte si je

prohlédnouti časem d sjMib hlivé

ho zubního lékaře a dollar neb

dva spraví třeba to in by Vás

stálo patnáct neb dvacet dollaru

pakli to zanedbáte Navštivte zub-

ního lékař" Dra 1 ť Soukupa v

čiidc 2i'l druhé patr Paxtou bu-

dovy na severovýchodním robu 1i

a Fiirnam t"k t

— V pondělí dne lt června byl
b ii vlajkový a v městě našem byl

pr a ř v různých ko- -

stelíet I i n t n 'u ií sice úředním

vitkeiji avšak mnohé obchody ač

o !y - t !' b n otevřeny byly o

IoÍm ny n' i diíni vlajkami a bar- -

v i i N'ei!ep projínun k oslavě

vlajkovéhu dne bvl pluVeden Klk)
v diai!e r i um: sestával z ř"

I bstesie-k- cil hudby a zpěv u

— Naši beiisoiišti soiisedi odbý-

vali minulou sobotu zvláštní vol-

bu v niž jednalo se o vydání bou-

du v oLniMi l(xn a účelem po- -

stavem nove mol rm verejnt? sko- -

'y je:kož iiyn jší škola !améjí je

šei„ein" iz!iáina za nedostateč
nou iiísi- - dkeiu slálého vzrťtstu po- -

č'u š! Inícli dítek VibT tomu

však iiívrh oíi n'iú školy padl
71 biasy ['roli i:! K přijeli tiá-- '
bu } !o třeba dvou třetin ode-

vzdal lý b hlasu

— Jěst naše liyb dosud liše

tř'iio doujnikářskélio krámu v

něm" Todáváiiy by byly výhradně
doiiťiky vyráběné tak zvaným

trusť-- avšak nyní té-t- o

":e!né potřeliě" má být i

Tru st tabákový rozhodl
se tol! zdvojnásol)iti pučet svých

doituikářských krámů p celém
SotisV':tí a proto i Omaha buď je-

dním lakovým krámem oblažeua

Krám nalézat i se bude na jižní 1ti

ulicí

5-- r Pro importovaná česká po-vidl- a

švestková a nejlepší grocerní
zboží jděte k Heřmánkoví na Wil- -

liam ul On též dostává každého
dne čerstvé uzeniny z Chicaga

— V Uoek Sprinjs Wyo --

mre na krční neduh dohn Lonirpre
z Mmahy který svého času byl mu- -

jiteb-ii- ) rohového staveniště na l(i

a Doiiprlas ni kde Se nyní nalézá

palácová bulova bratří Brandeisů
lionirpre tehdy koupil onen poe
uiek za 2(H' a vystavěl si na něm

skrovné obydlí Zemřelý býval teh

dy zaméslnán v telegrafním
Tnio!! Pacific dráhy

jez v tec iluhaeti hýla stavena na

západ od ( tmahy

JAKO OBYČEJNÉ
v známém "Baxgain Store" paní

Aloisie Zelené

hš" mužské spodní prádlo 25c

ie muzske bib krvzetove

spodní kalhoty 20c

12' dětské JMIIlčoehy

VŠeeh Velikosti 5c

$1) ženské šály na hlavu

2' yardu dlouhé barvy
modré bílé a bledé růžo-

vé [Ml 30c
13e iowilH všech ban-- v 3 yd

Leioíní tVehů— vzpomínka --

iiiažskýeh na Mistra lana Husa

která bude odbývána v Sokolovně

dne 3 července odpoledne slibuje
hýli důležitou v každém ohledu

soudíce z činnosti pořádá jícího vý

boru Ij-lri- program dosud defi-

nitivní" sestaven není avšak může-

me již nyní ponkázati na některá
"ísla jež budou velmi cenná hod-

notou i provedením ou to dvě
houslová čísla prof F A Kol ba-

by který si získává štáb- - větší ob-

liby v našem městě nejen mezi na-

šimi krajany nýbrž i mezi jinoná-rodov- ci

Prvním číxlem páně m

jest " 1'kolébavka" čís"

2 jeho vlastní skladba o níž se

kritika chicnirská vyslovila svého

času velmi pochvalně Tak na pří
klad tamní "Denní Hlasatel" ze

dne 11 března 1!KJH v referátu o

koncertn v síni Sokola Chicago

praví: "Na to zahrál pan Kolbaba
nádhernou brillantní svoji sklad-

bu "Ukolébavku" ě 2 která v

obecenstvu vzbudila pravé nadš-
ení" — "Svornost" ze dne 4 břez-

na 1908 píš:"Nejvřt5ího úspěchu

— Následkem trestuhixlíié prud
ké jízdy automobilem ! V lin
ingera jmstižena byla politování
hodnvni n šleslím iniiiulv čtvrtek
111' ZI l a O lioilll odpolední ro

lina pana Franka šobiMy chval
ně známého majitele Himiiíkářské
ho závodu v čísle 1117 jižní 11 ul

Pan Svoboda jel se svojí jedinou
dceruško1 dvouletou Sylvou po
11 ul'-- ] a v okamžiku když za

býbal na Wdliani uliej tu Frank
i " h I""1' '"'asnoU rVeh
ílosli iiliti se viaduktu nuloino- -

!bil '
obavě o švédu miláčka tri

' }ih" " neumu ze
! 'lruji lidské životy ný
i t

"r ''""' -- ' "

v

preuiii kolo i aru si rozsy

palo a pan Svoboda i dceruškou

[irudee v v hozeni bvli na dlabu
pri čemž Frank pozbyl vědomí C- -

trpél hlavně vnitnii poranění
malá dívenka bžela jako

mrtvá v kaluži krve obličejem do- -
- ll!- -

!„„ V' 1

k(rv „ V(zI H „„„' Svobodou!

nestalo s niče} — šilech-tn- !

„ ill„„ii„ i „" „
' f u Mie mm I II I 11 I f i I r !Se

svým řidičem po tak osudné sráž- -

přidali ještě párv a měli ten
neileoš Ůmvsl ymizetí drMve neli
hudou stotožm-n- i Však zbab'

jj ň--
k

„„ yni „„ a „„
v kr4f(„ la U) vralli t(Braf
iníbo sloupu bvvše tak konečně

'přinuceni sznati výsledek svého

I)' Iidkéh o cifiu Nastal ihned sběh

(množství ve vůkolí bjdliej-- lidí
kteří nejprve poskytli jKmoej pn-m- i

Svobodovi h t n teprve spéchid
k bezvládně ležící své dcerušce —

Pohled na zraněného otce i malé

nevinné líté byl v okamžiku tom
srdeerv oucí Těžce na hlavě zrané- -

jnou děviiškii zanesli do blízkého

jdomu pani Pánkové kdežto pan
Svoboda dbal hlav né o to aby d- -

fíe ztotožnil původce svého tak
neočekávaného neštěstí Pani Svo-

bodová když uslyšela hluk způso-

bený nárazem automobilu do slou-

pu v v běhla ven a přiblížila se k

davu zděšeného obecenstva dak-mil- c

zvěděla ž" její drahé byto-
sti postiženy byly neštěstím rov-

něž omdlela Když pak přivede-
na byla k vědomi zanesla zraně-

nou dcerušku do svého domova
načež povolán byl ihned dr Sedlá-

ček který raněným poskytl po-

moci Pan Svoboda dlouho pone-
se následky svého zranění a u
malé Sylvy dlužno ještě vyěkati
jak asi ru nioe se utváří Dr Se-dláě-

'Ikrát denně zraněnou na-

vštěvuje a jí tU nejlepší Jiéěi vě-IlU-
je

Spolkové záležitosti

Hvězda Nové Doby č 86 J C D

Všechny ěfjkyně tohoto sboru

jsou žádány by s- - dostavily příští
neděli do schůze neboť bude to
schůze půlletlií H bude též Uvádě-

ní nových éciikyií Z té příčiny je
přítomnost všech žádoucí

Anna Dudová pívdsedka
Maric Rngchhaler taj

t r Kdo ebee tobé vyptovfcti nmot-tr-l

dotré zdravé z!íniny niél by za-

jit do procumího obchodu který vlantni

PETR M SVAČINA
v čís 1242 jižní 13 ulice

Na tkladt mi vidy tentvou raani
Jako: Salít Mkvička mrkev

atd ~ Nejlřpíl íemna rozaýcb zele-

nin a kvétín — Zífrave nilné aazenics:

Eajhki Jablíčka zeli kedlubny celer

petržel a Jiné — Oraaie anacaay ťpine-ppleg- )

Jablka zavařené ovoce Jakož
ontatní (rrocetie Jnou vidy té nejlepři

Jakortl Zboií a dovití a objednávky
možno tel uřlnlti telefonem: Douglaa

4!tf

tf 11 OSTI HEC
vlaKtei

Frank :: NomcrAd
10 a WlUiam ul Omaha Neb

Výteíný MeUQv Mak jako i pravé
importované plzeíMó utále na íepu
Korbelová vína a nejlepij lihoviny pro-dáv-

á

i vt) veJkíra Teplý rlktwek na

pjíiiilinf

poro-vad-
í proveď na bvla zdařile

v kailém iinni Iiliia a ledována

hýla až do k ' zvýíc

uým ájiin-- Vi- - lir- - 1 ma-

lých tchotiiík "i účinkovalo i něko-

lik n'jle[ších naiih il

ji'hž zíínIiiIioii liái-hork- sc-

hrána íy la ižn" ji iiv'' I'"-k-n"

vyjímaly pť-v- j- -

"la- - vičil s lni trpělivostí p:m
x'itt-- Klípa SnuhrM livla — ilik

pčlivč p-ži- i pana Karla Apalk:i

výborná Paní Svolli á

h ohvyklýni porhop hÍMi úlo-

hu vdovy Vávrovč a jiko
obyčcjnč propraiMvli ji

jxxlrolnosU 1'nnj E Hou-

bičková vystoupila v úb'' ily

Krasaty a svoji poničnjč iloMi ob-

tížnou úlohu tlumočila ianb' —

Pan K W JSartos v li'c zanih-iiva- l

f Vf sč úlo Kaíara bohaté-

ho a lihvářf a vvoIm-c-n- č

se líbil V ú!ohá-- h lít-- vdo-

vy Vávrovč vystoupili žá'i é

školy a sím: I Žabka v úlo Vá-i-la-

A Klt pt tková v
_
úloze Ha-

ny K Soukupova v úloze Blaže-n- y

O IJartoš v úloze Vojtěehu J

Koláčný v úloze Jeníka a Hozena

Přibylova v úloze víly VSiehni

provedli své úlohy dokonale a skli-

dili za svoj výkony víeobeené
IV"ína!i si nebojácné vý-

slovnost jjieh byla ja-ri- á a správ-

ná Jest jisto že rostou nárn v

nich dobří oehotníei s nimiž se na

prknech jež znamenají sv'--t se-

tkáme ješté několikráte Seénická

úprava byla velmi pečlivá a pro-

měny byly provedeny s překvapu-

jící rychlostí Práce ty s ochotou

obstarali pp Kotčra a šarbaeh —

Líčení herců jež bylo vystižné

provedl pan Fred Sláma zniimý
umělce v tomto oboru Výbor po-

řádající seMával z pí Vančurové

paní líniličkové paní Vařákové

pana Karla spalka a O ťharvata
0 pořádek a ostatní starali se ěe-nov- é

a člcnkyně Sboru Zástupců
České Svob školy Finan-- ní výtě-

žek z divadla nebuď' velký ale

eelkem hluňný

XW Znamenitým ]xžitkem pro

kuřáky jest bez odporu ' dout-ní- k

'IiOHEMIAN GIRL" které

vyrábí Anton Tříska : 2224 již
1ti ul Cilá po nich poptávka
svědčí nejlépe jaké oblibě výro-

bek U-nt-o sfi těsí K ilostání jsou
ve víc-- hostincích i lékárnách
Til lícd 341 tf
— Město naše chlubí se přítom-

né čilým stavebním ruchem neboť

v měsíci květnu bybí vydáno zde

183 povolení k stavbám v obnosu

$l3J2lí)r což jest vzrůst o 24'i

procent proti raéhíei květnu roku

loňského kdy bylo vydáno ló" po-

volení k stavbám nákladem 'l'']-'{8- 3

JSPVítc-l- i pak že nejlepší Č-

eský oběd a stravu dostanete u Fr

Vangarta Má výtečně zařízenou

jídelnu v druhém poxehodí budovy
v čísie 3421 jižní VI ulice Navštiv-

te jej! 43-1- 2

— Omař-k- spolek Křesťan-

ských mladíku vypsal svého času

odměnu 7a nejlépe vypěstované
žáky obecných Skol a v so-

botu bylo rozhodováno kdo vypsa-

né odměny sí zaslouží pěstována

byla následující zelenina : fíetkvio-k- a

salát cibule hrách fazole a ří-

pa Hochň ucházelo se o ceny vel-

ké množství a mezi těmi kteří zí-

skali odměny na jednotlivé" plodi-

ny jsou i čeití žáci a sice: Louis

Svach re fckoly Bancroft na salát

'
F 1 A odbývá se nedělí lu

27 dubna v síni p
1 V Kašjaia '

Družičkv a kmotry praporu shro- -

máždí se 1 hliné v síni odkud

pujde se pri matku praporu paní
MuresoVoU ITllVoiI l liele se

Zp-- HO MMC Iv e pioeuen IHLi

zajímaví prograin
fí-- ěi přednes

ny budou předsedo spolku I'1"

něm lohiiem tirákem mavorem

Dallmiuem a L Berkou V

rozproudí - v síni velkob-p- á zá

bav a na níž každv l"'J-"-

pobaví h odíHlednmu pr-irr-

mu v rn zai-- i

jeVsupvouyjKv „raiaji--
i

vynoř postaral
Xv- - '' ho r' a J" k l""'""

jHiliaVeni a IIIKiIo lOllO Jisle ntov
lí nebuď' kdo léto zábavy se sú

éast tlí

— Krajany naše dovolíme si u

pozorniti aby povšimli sobě ozná-

mení p A d sístka mladého inť

krajana který po něko-

lik již roků vlastní hojně krásný- -

mi látkami zásobený krejčovský
závod na čtvrté podlaze v čísle
112-41- 3 Paxfon Blk 1ti a Farnam
ulice Pan šísfk těší se nejlepší i

pověsti a stala hojnost zakázek na

hotoveni mužských obleků nejlé-

pe svědčí jak závod jeho jest ob-

líben Komu jednou obbk zhoto-

vil ť n rád opět přichází podru-
hé n boť za poměrné mírnou cenu

nikb' z tak znamenité látky a vel-

mi vkusné zhotovený obbk obdr-

želi by nemohl lest lo ryze český
závd neboť jak pan isistek sám

tak i osm dělníku vesměs I do-

vední řemeslníci jsou Teši

í'f
" S radostí pohlédne každý

iia pěknou zahrádku jda kolem

vašeho domku spatří-l- i záhonek

květin v pestrých barvách a eii-ne- e

jdoucí kolem jistě odnese mi-

lý dojeni s příznivým úsudkem o

majiteli — A ve skutečnosti není
k tomu zapotřebí mnoho by lidé
s touhou pohlíželi na vaši zahrád-
ku a vy měli květy a potěšení ce-

lé létu až do mrazu jen přijďte
a poraďte prohlédněte si skle-

níky českých zahradníků kď h

ochotou budete svědomité obslou-

ženi od

BRATftí HRUBANtl
na 2! a Dor-a- s St kde Kast Side

kára staví Tel 1 Jařmy 22Ml

Ind A 22ií) 4ítf
Za poslední rok přibylo Oma-?- e

o 2ě27 obyvatelů db výpočtu
Omaha Direetory Co Tato udává
ž v Omaze v přítomné době žije
14shi4 osol Nový městský

obsahuje iíiil'{3 jmen za-

hrnuje v to obchodní firmy atd

- - Zoologická zahrada v Bivcr-vie- w

parku je bohatší o nový za-

jímavý exemplář H sice o bílVolí

mládě které vrhla buvolí samice
Ve středu minulého týdne v Iloei

Mládě má se čiperně k životu k

velké radosti ošetřovatelů

— Omaha pokud stavebních

prací h" týče dostala se v květnu
na třetí místo v řadě 37 americ-

kých měst Na prvním místě bylo
město Nevru rk N J na místě

druhém Toledo Ohio Každý kon-trakt-

v městě našem je pilen
neboť na všech stranách se staví
V květnu liM)') cena novostaveb

byla iřl:]o2lí)3 kdežto v roee mi-

nulém obnášela pouze $M:13m3

'f

r

í t

5

JETTER RREWING QO
vaií to nejlopsí pivo

Pouze z hladil a chmele 2itř

I

i
DB JAMES W NOVÁK

český zubní lékař

ConUnental Blonk — 13 a Dooglaa jl Toko) ťla 4 v robu na 1 firg Cloth-in- g

Co — Oífiee Phone: Douglaa 077 — IteaiJenra 1'bone: Hotith 788

Krajané z venkova kteH nejao a domácí prarl zubařskou upokojeni
očiní dobře kdyt pří niváUvě Omaby zajdou k Dru Novákovi jfB w
veákeré prica v oboru avém 6plně mil 34tí


